
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

HRY ZNÁMÉ - NEZNÁMÉ 
 
Na táborech nadaných žáků jsou do programu tradičně zařazeny deskové a společenské hry. Ty 
rozvíjejí strategické myšlení a prospívají kamarádským vztahů mezi žáky.  
Vedoucí tábora zjišťoval pomocí dotazníků oblíbenost a obtížnost her, které do programu tábora 
zařadil. Vyhodnocení dotazníků zúčastněných osob zpracoval do následujících grafů. 
 

1. Oblíbenost her 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
2. Obtížnost her 
 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

MAXI BIG

ROLLER

WAFER

LONG

BIG

TROJICE

BLOKUS

3D PIŠKVORKY

POŽÍRANÁ

SOLITER EKONOM



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je H. Lišková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 

 
Ověřte pravdivost tvrzení 
A) Hra „Požíraná“ měla nadprůměrnou oblíbenost. 
B) Hra „Trojice“ měla nadprůměrnou obtížnost. 
C) K pěti nejoblíbenějším hrám nepatřila „Požíraná“.  
D) Čím je hra obtížnější, tím je méně oblíbená. 
E) Nejoblíbenější hra není nejobtížnější. 
F) 3D piškvorky byly obtížné ale i oblíbené. 

                                                                  obr. Blokus 
 

Literatura Janda, P. Didaktické pomůcky pro rozvoj matematických schopností ve volném 
čase, Litomyšl 2011. Absolventská práce 

Obrazový materiál www.zbozi.cz/?typ=nabidky&q=blokus 

 

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

MAXI BIG

ROLLER

WAFER

LONG

BIG

TROJICE

BLOKUS

3D PIŠKVORKY

POŽÍRANÁ

SOLITER EKONOM


